
RAADSBESLUIT 

 

 

De raad van de gemeente Z a l t b o m m e l ; 
 
overwegende, 

dat bij de voorbereiding van de besluiten nodig voor de uitvoering van de maatregel Uiterwaardvergraving 
Brakelse Benedenwaarden en dijkverlegging Buitenpolder Het Munnikenland (afgekort project 
Munnikenland) ter uitvoering van de Planologische Kernbeslissing Ruimte voor de Rivier is gekozen voor 
toepassing van de gemeentelijke coördinatieregeling bedoeld in artikel 3.30, eerste lid, onder b, Wet 
ruimtelijke ordening (Wro) gecombineerd met de provinciale coördinatieregeling bedoeld in artikel 3.33, 
eerste lid, onder a, Wro; 

dat de bedoeling van de voorgenoemde gemeentelijke coördinatie is om de voorbereiding en 
bekendmaking van de in het coördinatiebesluit van de gemeenteraad van Zaltbommel genoemde 
besluiten tezamen met het voor de uitvoering van de maatregel vast te stellen bestemmingsplan 
gecoördineerd te doen plaatsvinden.  

dat de bedoeling van de voorgenoemde provinciale coördinatie is om de voorbereiding en bekendmaking 
van de voor de uitvoering van de maatregel benodigde besluiten genoemd in het coördinatiebesluit van 
Provinciale Staten van Gelderland gecoördineerd te doen plaatsvinden en het heeft bovendien tot gevolg 
heeft dat Gedeputeerde Staten van andere bestuursorganen, tenzij dit een bestuursorgaan van het Rijk is, 
de medewerking kunnen vorderen, die voor het welslagen van de coördinatie nodig is; 

dat het toepassen van genoemde coördinatieregelingen mede tot doel heeft om de bekendmaking van 
(ontwerp)besluiten, de gelegenheid tot het naar voren brengen van zienswijzen daarop, respectievelijk het 
indienen van beroep daartegen voor de verschillende besluiten gelijktijdig plaats te laten vinden;.  

dat de volgende besluiten nu gecoördineerd worde: 
- Bestemmingsplan 
- Projectplan op grond van de Waterwet 
- Vergunning op grond van de Ontgrondingenwet of de provinciale ontgrondingenverordening; 
- Vergunningen op grond van de Natuurbeschermingswet 1998; 
- Ontheffing op grond van de Flora- en faunawet 
 
dat de besluiten benodigd voor de uitvoering van project Munnikenland door betrokken overheden 
gezamenlijk zijn voorbereid en ook de communicatie daarover gezamenlijk heeft plaatsgevonden.  
 
dat om de op handen zijnde besluiten zo goed mogelijk bij betrokkenen onder de aandacht te brengen en 
hen daarover te raadplegen er verschillende momenten van informatieverstrekking en raadpleging hebben 
plaatsgevonden en er nog nieuwe momenten zullen komen; 
 
dat op 1 juli 2010 heeft een informatieavond plaatsgevonden over het voorontwerpbestemmingsplan 
“Buitengebied Munnikenland”, waarop een ieder in de gelegenheid is gesteld zich te informeren.  
 
dat er daarnaast bijeenkomsten met de klankbordgroep zijn geweest waarin vertegenwoordigers van 
betrokken bewoners, grondeigenaren en organisaties zitting hebben en de deelnemers over de plannen 
voor uitvoering van de maatregel zijn geïnformeerd en geraadpleegd. 

 

dat op 20 januari 2011 een carrouselbijeenkomst heeft plaatsgevonden in het stadhuis van Zaltbommel 

waarop insprekers konden inspreken; 

dat op 12 mei 2011 een speciale themacarrousel plaatsvond voor de Raad en op deze avond het plan 

nogmaals is toegelicht en voor betrokkenen en Raad belangrijke vragen zijn beantwoord; 



 

dat gedurende de gehele periode de omgeving op de hoogte is gehouden via nieuwsbrieven en de 

mogelijkheid bestaat tot het raadplegen van de website www.waterschaprivierenland.nl;  
 
dat het in het kader van een goede ruimtelijke ordening gewenst is voor het gebied Munnikenland, 
gelegen in het uiterste westen van de gemeente Zaltbommel een bestemmingsplan vast te stellen waarin 
de ruimtelijke ontwikkelingen voor dat gebied wordt vastgelegd; 
 
dat hiertoe het bestemmingsplan “Buitengebied, Munnikenland” is opgesteld; 
 
dat dit bestemmingsplan conform de gemeentelijke inspraakverordening aan inspraak onderworpen is 
geweest en dat over het voorontwerpbestemmingsplan overleg met het waterschap en de provincie 
Gelderland heeft plaatsgevonden; 
 
dat een verslag van de inspraak en het gevoerde overleg is opgenomen in de bijgevoegde Procesnota; 
 
dat het bestemmingsplan voor een ieder ter inzage heeft gelegen van datum invullen  tot en met datum 
invullen; 
 
dat wel / geen zienswijzen zijn ingediend; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van datum invullen; 
 
gelet op afdelingen 3.1 en 3.2 van de Wet ruimtelijke ordening; 
 
gelet op hoofdstuk 1 en 3 van het Besluit ruimtelijke ordening; 
 

gelet op de Inspraakverordening van de gemeente Zaltbommel 

 

 

b e s l u i t : 

 

1. In te stemmen met de gesloten anterieure overeenkomst;  

2. De voorgestelde beantwoording van de zienswijzen en de voorgestelde wijzigingen voor het ontwerp-

bestemmingsplan als opgenomen in de bijlage “Nota behandeling zienswijzen en ambtelijke 

aanpassingen (procesnota) bestemmingsplan ‘Buitengebied, Munnikenland´” vast te stellen en 

integraal onderdeel te laten uitmaken van het bestemmingsplan ‘Buitengebied, Munnikenland’; 

3. De zienswijzen gelet op beslispunt 2 wel/niet ontvankelijk en (gedeeltelijk) wel / niet 

gegrond/ongegrond te verklaren; 

4. Met inachtneming van hetgeen is genoemd onder beslispunt 2 en 3 het bestemmingsplan 

“Buitengebied,  Munnikenland”, bestaande uit de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het 

bestand: NL.IMRO.0297.BP…….gml met de bijbehorende bestanden (gewijzigd) vast te stellen 

overeenkomstig het als ontwerpbestemmingsplan ter inzage gelegde plan waarbij voor de locatie van 

de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van een ondergrond welke ontleend is aan de 

GBKN 18 juni 2010; 

5. De afgeleide analoge verbeelding van het onder beslispunt 4 genoemde bestemmingsplan vast te 

stellen. 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Zaltbommel in 

zijn vergadering van donderdag datum invullen  

 

 



De raad voornoemd, 

de raadsgriffier, 

 

 

 

 

de voorzitter, 

drs. M.S.P. Muurling A. van den Bosch 

 

Zienswijzen 

Tegen onderhavig ontwerpbesluit en de overige ontwerpbesluiten kunnen door eenieder gedurende 6 

weken zienswijzen worden ingediend in de periode zoals aangegeven in de bekendmaking. Bij de 

zienswijze dient nadrukkelijk de naam van het besluit waarop de reactie betrekking heeft te worden 

genoemd. De schriftelijke zienswijzen dienen te worden toegezonden aan: 

 

Provincie Gelderland 

t.a.v. de heer A.M. Kwakkernaat Coördinator Procedures Munnikenland 

Postbus 9090 

6800 GX  ARNHEM 

 

o.v.v. het zaaknummer 2011-09995 en het stuk waarop uw zienswijze betrekking heeft 

 

 


